АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025                                                                      № 3216-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 29.10.2014 № 15322-П

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ
«Об охране атмосферного воздуха», постановлением Губернатора Челябинской области от 25.08.2005 № 343 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов загрязняющих веществ
в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 29.10.2014 № 15322-П «Об утверждении Плана мероприятий
по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ
в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории города Магнитогорска» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в пункте 2 постановления слова «Леднёву А.Е.» заменить словами «Халезину В.Л.»;
2) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хваткова А.В., заместителя главы города – начальника управления охраны окружающей среды
и экологического контроля администрации города Магнитогорска Зинурову М.Р.»;
3) в строке 2.2 приложения к постановлению слово «поливе» заменить словом «полива»;
4) в строке 4.1 приложения к постановлению слова «в состав проектов нормативов предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ
в атмосферу которых, входят указанные мероприятия» заменить словами
«, для которых Министерством экологии Челябинской области согласованы Планы мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ
в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий (НМУ)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Службе внешних связей и молодёжной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хваткова А.В., заместителя главы города – начальника управления охраны окружающей среды
и экологического контроля администрации города Магнитогорска Зинурову М.Р.
[bookmark: _GoBack]

Глава города Магнитогорска						     С.Н. Бердников

Вр-2087303